

Til alle brugere af SafeSeaNet

Tirsdag d. 23 november 2022 om formiddagen skifter SafeSeaNet fra version 4 til version 5. Grunden til dette er, at det nye affaldsdirektiv: BEK nr 577 af 06/05/2022, "Bekendtgørelse om modtagefaciliteter for affald fra skibe, om skibes aflevering af affald og havnes affaldsplaner" bliver effektueret i SafeSeaNet. Se vedhæftede dokument fra Miljøstyrelsen (Orienteringsbrev til industrien)

Hvad sker der?:

Der sker kun ændringer på Waste/skibsaffald. På ankomst-delen er ændringen antallet af waste-items. Antallet af affaldstyper reduceres, og koderne der anvendes kommer til at følge Marpol-konventionen. Som noget helt nyt, skal der på departure indrapporteres den mængde affald, som havnen har udstedet en kvittering på.

I den forbindelse, med opgraderingen til version 5, skal alle skifte regneark til version 1.5. Dette regneark er tilgængelig på vores hjemmeside: <https://forsvaret.dk/safeseanet>. Det nuværende regneark vil kun tilnærmelsesvis kunne bruges i versions 5. Det vil ikke være muligt at importere affaldsdelen via de gamle regneark, her vil det være nødvendigt at taste manuelt. Det nye regneark version 1.5 kan ikke bruges i den nuværende udgave af SafeSeaNet v.4 så vi undgår ikke lidt gener i forbindelse med versions skiftet. I regnearket er der tilføjet en fane til affaldskvitteringen på departure "Waste receipt", således at det også er muligt at benytte regnearket til upload af data fra kvitteringen.

Der er lavet en ny manual, som vejleder indberettere igennem ændringerne. Denne er selvfølgelig tilgængelig på vores hjemmeside: <https://forsvaret.dk/safeseanet>

Set fra vores side, har vi stor tiltro til at ændringerne på Waste kommer til at gå godt. Den seneste opdatering af Waste i 2018 gik over alt forventning, og dengang var ændringerne større. De eneste ændringer i SafeSeaNet bliver på affalds-delen, de andre indberetninger fortsætter som de plejer. Det vigtigste er at bruge det nye regneark.

Skibe som ikke behøver at indberette affald:

- Skibe under 300 GT skal fremadrettet ikke indberette affald.
- Fiskeskibe, sejlskibe eller lystbåde med en længde under 45m
- Skibe med en undtagelse til indberetning af affald, udstedet at Miljøstyrelsen

Markante ændringer i forhold til version 4:

- Fiskeskibe fra 45 m og op, skal til at indberette affald
- Skibe under 300 GT behøver ikke indberette affald mere
- I nogle mindre havne, skal der på departure ikke indrapporteres kvittering på affald. SafeSeaNet vil fortælle dig, hvis det er tilfældet.

Gennemgang af ændringer på TEAMS-møde:

Tirsdag d. 15/11-22 og torsdag d. 17/11-22 fra kl. 10-11 tilbyder vi online gennemgang at de nye ændringer i SafeSeaNet. Det vil foregå på TEAMS. Der vil i gennemgangen kun være fokus på Søværnskommandoens opgave som SafeSeaNet administrator, ikke lovgivningen.

Hvis du gerne vil deltage i en gennemgang **tirsdag d. 15/11 fra kl. 10-11** skal du sende følgende oplysning, senest mandag d. 14/11 kl: 12,00, til: safeseanet@safeseanet.dk

Tekst i emnefeltet: SSN-gennemgang tirsdag

I beskedfeltet skal oplyses hvilken e-mail som TEAMS-indkaldelsen skal sendes til.

Hvis du gerne vil deltage i en gennemgang **torsdag d. 17/11 fra kl. 10-11** skal du sende følgende oplysning, senest onsdag d. 16/11 kl: 12,00, til: safeseanet@safeseanet.dk

Tekst i emnefeltet: SSN-gennemgang torsdag

I beskedfeltet skal oplyses hvilken e-mail som TEAMS-indkaldelsen skal sendes til.

Statuspage:

Vi anbefaler alle vores brugere at tilmelde sig/holde sig opdateret via vores "statuspage":

<https://safeseanetdenmark.statuspage.io/>. Her vil vi 23/11-22 løbende opdatere om hvornår SafeSeaNet har nedetid i forbindelse med opgraderingen til version 5, og hvornår version 5 er udrullet, og det nye regneark skal tages i brug. Skulle uheldet, mod forventning, være ude, og opdateringen ikke går efter hensigten, er det også her vi vil opdatere. Ved at tilmelde sig statuspage, vil man automatisk modtage en mail i indbakken, med oplysninger. Se vedhæftede dokument (Således tilmelder man sig statuspage).